La inversión destinada a las actividades de operación y mantenimiento del proyecto ascienden a 

$100,000.00 (Cien mil pesos 00/100 M.N) anuales. 

Para la aplicación de las medidas mitigación y compensación propuesta se tiene un monto estimado de 

$150,000.00 (Ciento cincuenta mil Pesos 00/100 M.N) 

II.4 Urbanización del área y descripción de los servicios requeridos. 

En el área del proyecto se cuenta con todos los servicios básicos como son Agua potable, energía 

eléctrica, drenaje municipal, red de internet, caminos y carreteras.